


EDUVERSAL MATHEMATICS COMPETITION 2023

A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

1. Bilangan bulat terbesar yang dapat membagi 12, 16, dan
48 adalah _____.

3

2

4

6

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

2. Fungsi lantai menghasilkan bilangan bulat terbesar yang
lebih kecil dari atau sama dengan bilangan input,

misalnya  dan .

 

Jika Maka _____. 

20

32

23

30

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

3. Sebuah segiempat memiliki keliling 14 unit dan luas 12
unit persegi.
 
Perbandingan panjang dan lebar persegi yang mungkin

adalah _____.

3:5

2:5

2:3

3:4

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

4. Terdapat dua fungsi  dan  dengan sifat sebagai

berikut.

1. 

2. 

 

Maka _____.

4

6

12

2

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

5. Berapakah banyaknya bilangan bulat yang memenuhi

pertidaksamaan ?

5

3

6

4

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

6. Setelah dua bulan tabungan Budi bertambah menjadi
338 ribu rupiah karena bunga majemuk.
 
Jika di awal bulan tabungan Budi adalah 200 ribu

rupiah, maka bunga tabungannya per bulan adalah

_____ persen.

30

40

10

20

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

7. Luas segiempat yang dibentuk oleh empat titik 

 adalah

_____ unit persegi.

23

460

1840

920

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

8. Sebuah segitiga dengan luas 45 unit persegi diperkecil

sehingga semua sisinya memiliki panjang panjang

semula.
 
Luas segitiga sekarang adalah _____ unit persegi.

3

15

5

45

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)
D)

9. Sebuah titik berada pada koordinat .

 
manakah dari pilihan berikut yang menyatakan jarak

antara titik tersebut dengan hasil pencerminannya

terhadap garis ?

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

10. Persamaan berikut memiliki dua akar real.

 
Hasil perkalian kedua akar tersebut adalah _____.

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)
B)

C)
D)

A)

B)

C)

D)

11. Hasil penjumlahan dua buah bilangan adalah 9
sedangkan selisihnya adalah 11.
 
Bilangan paling besar diantara kedua bilangan di

atas adalah _____.

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

12. Sebuah fungsi  didefinisikan sebagai 

.

 

Berapakah ?

 

20

400

8

0

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

13. Sekarang umur kakak empat kali umur kakak dua
belas tahun yang lalu.
 
Umur kakak sekarang adalah _____ tahun.

12

16

4

2

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

14. Dari persamaan berikut carilah nilai .

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)
B)
C)

D)

15. Luas permukaan sebuah silinder dengan diameter alas
dan tinggi yang sama kita tulis sebagai  dan luas
permukaan bola terbesar yang dimasukan ke dalam
silinder tersebut kita tulis sebagai .
 

Maka _____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

16. Perhatikan persamaan berikut.

 
Dari persamaan tersebut, _____.

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

17. Berikut adalah pengukuran suhu lima buah kamar
tanpa pendingin ruangan pada sebuah hotel dalam
Celsius.
29, 28, 35, 29, 26, 33
 
Berapakah rata-rata suhu kelima kamar dalam

Fahrenheit? Untuk mengkonversi suhu dari Celsius ( )

 ke Fahrenheit ( ) adalah .

30

94

64

86

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

18. Lima biilangan bulat berurutan memiliki rata-rata 20.
 
Hasil penjumlahan bilangan terkecil dan terbesar

adalah _____.

38

40

36

34

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

19. Nilai  pada persamaan  adalah _____.
 

3

8

6

4

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

20. Sebuah deret bilangan memiliki aturan sebagai berikut.

 

Carilah nilai terkecil dari  agar .

10

11

8

9

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

21. Sebuah lingkaran dengan pusat di origin menyinggung

kurva  

 
Jari-jari lingkaran tersebut adalah ____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

22. Fiona memiliki 5 buah topi, 2 berwarna putih dan 3
berwarna hitam. Ia mengambil dua topinya secara
acak untuk dipinjamkan ke temannya.
 
Peluang Fiona mengambil 2 topi berwarna hitam

adalah _____.

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

23. Pada lingkaran di bawah O adalah pusat lingkaran dan
sudut BOD adalah 140 derajat.

 
Sudut OCD adalah _____ derajat.

35

70

15

140

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

24. Pada gambar di bawah segitiga ABC memiliki sudut
pada keliling lingkaran. Diketahui bahwa AB = 24, BC =
10 dan AC = 26.

 
Maka luas daerah yang berwarna abu-abu adalah

_____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)
B)

C)

D)

25. Pada segitiga di bawah ABC adalah sudut siku-siku
dan BD tegak lurus terhadap AC. Diketahui juga bahwa
AB = , BC =  dan BD = .

 
Maka panjang DC adalah _____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

26. Persamaan  memotong sumbu y di 

dan memotong sumbu x hanya di satu titik, yaitu

di .

 
Berapakah ?

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

27.
Jika , maka _____.

3

25

23

5

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

28. Peluang bahwa Doni memakai baju berwarna hijau

adalah , dan jika Doni memakai baju berwanra

hijau peluang bahwa ia memakai sepatu berwana putih

adalah . Jika Doni tidak memakai baju berwarna

hijau maka peluang bahwa ia memakai sepatu putih

adalah .

 
Peluang Doni tidak memakai sepatu putih adalah

_____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)

B)

C)

D)

A)

B)

C)

D)

29. Berapakah banyaknya solusi real dari persamaan
berikut?

8

4

6

2

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

30. Berapakah banyaknya himpunan bagian dari 

 yang memiliki tiga anggota?

60

10

5

1

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

31. Luas dari segitiga yang dibentuk oleh (-3,1), (1,9), dan
(5,9) adalah _____ unit persegi. (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

32. Berapakah banyaknya anggota himpunan 

? (Tulis angkanya

saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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33. Ada berapa banyaknya pasangan bilangan bulat 

 yang memenuhi persamaan ?

(Tulis angkanya saja.)
 
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

34. Berapakah jumlah titik perpotongan persamaan 

 dengan sumbu ?

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

35. Dua buah dadu dilempar secara bersamaan. Peluang
bahwa kedua dadu menunjukkan bilangan genap, atau
salah satu dadu dapat dibagi empat ditulis dalam

bentuk pecahan paling sederhana adalah .

 
Maka  _____. (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

36. Pada gambar di bawah luas segitiga BEF adalah 1 unit
persegi, sementara luas segitiga ADF adalah 9 unit
persegi.

 
Luas segiempat ABCD adalah ____ unit persegi. (Tulis
angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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37. Rata-rata geometri , , dan  adalah .
 
Rata-rata aritmatika dari , ,  adalah _____. (Tulis

angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

38. Berapa banyaknya bilangan bulat positif  yang
memenuhi persamaan di bawah?

(Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

39. Sebuah barisan bilangan memiliki aturan sebagai
berikut
1. 

2. , untuk 

 
Untuk nilai  yang sangat besar  akan mendekati

nilai ____. (Tulis angkanya saja.)
 
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

40. Sebuah lingkaran memiliki keliling  unit. Kemudian

lingkaran ini diperbesar sehingga luasnya menjadi 
 kali luas semula.
 
Luas lingkaran sekarang adalah _____ unit . (Tulis
angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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